

Głos Kobiet

Rząd demokracji ludowej w Polsce umożliwił równorzędny udział kobiet we wszystkich dziedzinach życia państwowego gospodarczego i społecznego

Kobiety w komitetach sklepowych PSS

Jak się dowiadujemy, Powiatowa Spółdzielnia Spożywców w Łodzi, przystąpiła do przeprowadzenia nowych wyborów na członków Komitetów Sklepowych. Komitety te, jak wiemy, powołane zostały do życia w celu, aby działanie każdej handlowej placówki spółdzielczej było poddane kontroli czynnika społecznego. Do kompetencji członków Komitetów Sklepowych należy: jak najściślej współpracować z kierownictwem sklepu, czuwanie nad tym, by punkt sprzedaży był dostatecznie zaopatrzone oraz ogólna kontrola pracy sklepu.

Jak praktyka życiowa wykazała, rola, jaką dotychczas odegrały w działaniu Komitetów Sklepowych ich członkinie — kobiety, była bardzo owocna.

Dotychczas jednak element kobiecy w Komitetach Członkowskich był stosunkowo słabo reprezentowany. W ogólnej zaś w masie członkowskiej PSS-u kobiety stanowią

przecież poważną większość. Z tych też względów powinny i w działaniu Komitetów Sklepowych odegrać należną rolę — obejmując odpowiednią ilość mandatów. Sprawy te powinny się zająć w pierwszym rzędzie organizacje kobiece i dopilnować, by kobiety jak najliczniej brały udział w zebraniach wyborczych, oraz aby były wysuwane na listy kandydatów. Należało by także pamiętać o tym, że gdy mandat członka Komitetu Sklepowego znajdzie się w ręku kobiety, to wypełnia ona ciążące z tego tytułu na jej barkach obowiązki w 100 procentach. Wpływać to będzie nie tylko na wrodzonego każdego kobiecie instynktu „dobrej gospodyni” ale i z faktu, że kobiety, jako prowadzące gospodarstwa domowe, mają codzienną niemal styczność z pracą sklepu spożywczego, co pozwala im poznać wszelkie istniejące braki, usterki i niedociągnięcia. (lk).

Praca na nowym etapie Zadania ruchu kobiecego w Polsce

Na rozszerzonym plenarnym posiedzeniu Zarządu Głównego Ligi Kobiet wygłosiła referat posłanka ORLEWSKA, omawiając szczegółowo zadania, stojące przed ruchem kobiecym w Polsce.

Na wstępie referatu, Orłowska podkreśliła, że droga do socjalizmu w Polsce, którą jasno nakreślił Kongres Jedności, jest jedyną drogą prowadzącą do radykalnego rozwiązania kwestii kobiecej. Widzimy to na przykładzie Związku Radzieckiego, gdzie obecnie 456 tys. kobiet zajmują stanowiska radnych miejskich i powiatowych, 27 tys. kobiet — stanowiska soltyśów, 1700 kobiet jest posłankami do Rad Najwyższych republik, 170 tys. kobiet pracuje w przemyśle na stanowiskach inżynierów i techników, 100 tys. jest traktorzystkami i kierownicami kombajnów.

Rząd demokracji ludowej w Polsce w dążeniu do pełnego

omawiając szczegółowo zadania, stojące przed ruchem kobiecym w Polsce, Orłowska podkreśliła, że dla wciągnięcia tysięcy kobiet do budownictwa socjalizmu należy spowodować wysuwanie doświadczonych i zdolnych robotnic na odpowiedzialne stanowiska w przemyśle, przede wszystkim z grona przodków pracy i radczyń zakładów.

Organizować masowe szkolenie kobiet w celu przygotowania im możliwości przejścia z pracy niewymagających większych kwalifikacji na pracę bardziej złożoną oraz mobilizować je do codziennej walki ze spekulacją i nadużyciami.

Należy też wzmocnić pracę u

świadamiąca wśród kobiet, docierając do każdej kobiety w fabryce, na wsi, w domu i spowodować włączenie szerokiego aktywu kobiecego do tej pracy w Radach Narodowych.

Aby wszystkie te cele zrealizować, trzeba przyczynić się do tego, by w świetlicach Związku, młodzieżowych i innych uwzględniane były tematy interesujące kobiety. Brać czynny udział w akcji likwidacji analfabetyzmu wśród kobiet.

Mamy wszystkie warunki do jak najlepszego rozwoju pracy wśród kobiet — kończy ob. Orłowska. Od nas więc zależy, by zadania nakreślone przez Kongres Jedności zostały w pełni wykonane.

Podwaliny politycznego uświadomienia kobiet ZSRR

Pierwsza narada kobieca w Moskwie

Uplynieło już trzydzieści lat od dnia, kiedy w Sali Kolumnowej Domu Związkowego w Moskwie odbył się pierwszy Wszechrosyjski Zjazd Kobiet. Nieocenioną zasługą tego Zjazdu — pisał w swoim czasie tow. Stalin — było to, że położył on fundament pod polityczne uświadomienie kobiet naszej republiki.

Tow. Stalin wyraził w swym artykule zdanie, że organizacja partyjna musi wiele uwagi poświęcić odcinkowi kobiecemu, jeśli nie chce, by kobiety stanowiące połowę ludności kraju, stały się kulą u nogi budowniczych socjalizmu przez swój brak uświadomienia politycznego i społecznego.



Weteranki ruchu kobiecego w ZSRR - uczestniczki I-go Wszechrosyjskiego Zjazdu Kobiet

Włodzimierz Iljcz mówił, jak zwykle, prosto i bezpośrednio, ale jego słowa wywarły takie wrażenie na słuchaczach, że dalsze obrady — już po Jego odejściu — toczyły się w nastroju niezwykle podniosłym. Uczestniczki Zjazdu podawały sobie z ust do ust poszczególne fragmenty referatu Lenina.

Po trzydziestu latach, które upłynęły od dnia Pierwszego Wszechrosyjskiego Zjazdu Kobiet, należy stwierdzić, że

rola kobiety w ZSRR wzrosła niepomniernie, że kobiety radzieckie stanowią potężną siłę, reprezentowaną na wszystkich szczeblach hierarchii państwowej. Bez przesady można powiedzieć iż kobieta radziecka na równi z mężczyzną kieruje aparatem państwowym i doskonale wywiązuje się ze swoich obowiązków.

Partia — Lenina — Stalina, wyzwoliła kobiety radzieckie z zamkniętego kręgu ogniska domowego. Równouprawnione w całym świecie.

obywatelki Związku Radzieckiego stały się awangardą walczącą o pokój, przeciwko ciemnym siłom imperializmu, o niezawisłość wszystkich narodów.

Kobiety radzieckie, które straciły 14 milionów swoich synów, mężów i braci i same poniosły olbrzymie ofiary, głosno wołają o utrwalenie pokoju.

Głos ich znajduje oddźwięk

— Na lotnisku moskiewskim powitano nas bardzo serdecznie, wręczając nam wianki biało-czerwonych kwiatów. W te uroczyste dni Moskwa była pięknie ustrójona, barwne, jarzące iluminacje oświetlały olbrzymie portrety Lenina, Stalina i innych wielkich mężów ZSRR. Na wieżach kremlońskich polyskiwały czerwone gwiazdy.

Manifestację na Czerwonym Placu rozpoczęła defilada wojskowa, w której uczestniczyły wszystkie rodzaje broni. Pochód ludności otwierała młodzież zorganizowana w klubach sportowych. Dziesiątki tysięcy młodzieży maszerowało różnie i ochoczo w różnokolorowych swych kostiumach za nimi niekończącymi się szeregami szły setki tysięcy przedstawicieli organizacji związków, robotników i ludu

Moskwy. Manifestacja trwała niemal cały dzień.

Wieczorem na ulice Moskwy wyległy tłumy ludzi, aby dać ujście swej radości, by tańczyć, śpiewać i bawić się wspólnie.

Tak manifestować i tak cieszyć się potrafi tylko naród o prostej i szczerzej duszy, naród pewny, że droga, którą obrął, jest słuszna. Naród, który wie, że przyszłość jego sta je się coraz jaśniejsza nie ko sztem cudzej krzywdy, ale tylko dzięki własnej pracy i dobrodziejstwu sprawiedliwoci społecznej, przenikającej wszystkie dziedziny życia.

W ciągu następnych dni zwiedzaliśmy zabytki i muzea stolicy ZSRR. Przed nami roz toczył się niezapomniany obraz starej i nowej Moskwy. Stara Moskwa — to w pierwszym rzędzie muzeum na Kremlu, gdzie do dnia dzisiejszego przetrwały złoczone karoce, szaty ludzi, uprząże, wysadzone drogocennymi kamieniami i stopy przedmiotów codziennego użytku ze srebra, złota i platyny, które służyły jednej rodzinie paszytów.

Jak się UBRAĆ



Na załączonych rysunkach przedstawiamy naszym czytelnikom wzory modnych torebek, sukien i okryć.

Skromne sukienki, wełniane wykonać możemy zarówno z gładkiej jak i z deseniowej tkaniny. Skoro mowa o deseniach to podkreślić należy, że w bieżącym sezonie chętnie są noszone materiały o wzorze kraty szkockiej lub też są modziały, których ozdoba są biegnące wpoprzek paski.



zancem piórem.

Na pierwszym rysunku przedstawiamy modele modnych torebek damskich i innych drobiazgów ze skóry (portfel, papierosnica itd.) Fasony te mogą być skopiowane w znacznie tańszym surowcu, gdyż nie każda kobiecie stać na kupno nowej skórzanej torebki

Obiektem naszego zachwytu było metro moskiewskie, które zaczęło budować na krótko przed wojną i budowano dalej również w czasie wojny. Metro moskiewskie wydaje się jakimś czarodziejskim wytworem wyobraźni. Jest ono jakby symbolem postępu i sprawiedliwości społecznej, gdyż mimo swojego przepychu służy nie jednej rodzinie jak owe złoczone karoce na Kremlu, ale milionom ludzi, tym, którzy je budowali.

Zwiedzaliśmy również liczne przedszkola, Dom Kultury, świetlice, fabryki, kołchozy. Byliśmy w teatrach, magazynach, sklepach. Przeglądaliśmy się bujnemu życiu narodu radzieckiego. Wszędzie można było zauważyć wielki postęp w życiu tego narodu który ponad swoje osobiste sprawy stawia dobro ogólne i dlatego stał się przykładem wysiłków pracy i urządzeń dla innych narodów mniających pokój i sprawiedliwość.

Zofia Pałorowa

